(Vers. 25.) *Sed melius mihi est absque opere incidere in manus vestras, quam peccare in conspectu Domini.* In Græco non habet, *αἰρετώτερον*, id est, melius, sed *αἰρετόν*, quod *bonum* interpretari possumus. Unde eleganter non dixit : *Melius mihi est incidere in manus inimicorum presbyterorum, quam peccare in conspectu Domini* : ne videretur comparatione peccati, quod non erat bonum, hoc appellare melius. Sed bonum est, inquit, mihi non facere malum, et incidere in manus vestras, ne peream in conspectu Domini. 733 Non ergo per comparationem legendum est : *Melius mihi est incidere in manus ves-*

(a) Rectius multo colligit in laudata ad Africanum epistola num 6 et 7, ubi ita propositæ objectioni respondet, ut quamquam in Hebræo qui interciderat textu illa etymologia duarum arborum scissionis et sectionis exhiberi nequeat, nihil tamen dubitari velit, qui esse potuerit, cum id genus alii in Scripturis occurrant verborum lusus. Et vero libet quædam ejus responsi saltem ex Latina interpretatione describere. « Videamus, inquit, quæ in oratione ipsa eriminaris. Et primum incipiamus ab eo quod deterere queat, ne admitatur historia, nempe ab ea quam ἀπὸ τοῦ πλῆθους πλῆσις, et ἀπὸ τοῦ σχλῆθους σχλῆσις habet, derivatione, de qua tu pronuntias, ac si com-

traras, quam peccare in conspectu Domini : sed absolute : *Bonum mihi est non facere malum et incidere in manus vestras, ne peccem in conspectu Domini,* (Vers. 24.) *Et exclamavit voce magna Susanna,* etc. Magna vox erat, non aeris percussione, et clamore faucium, sed pudicitiae magnitudine, per quam clamabat ad Dominum. Unde et sancta Scriptura in exclamatione seniorum non apposuit magnam vocem. Sequitur enim : *Clamarerunt et senes adversum eam.*

(Vers. 42.) *Exclamavit autem Susanna vocem magna,* etc. Cordis affectus, et mentis pura confessio, et honorum conscientiae, vocem ejus fecerant clariorem. Unde magna erat exclamatio ejus Deo, quæ ab hominibus non audiebatur.

(Vers. 44.) *Cumque duceretur ad mortem, suscitavit Dominus Spiritum sanctum pueri junioris.* Quo sermone ostenditur, non intrasse in Daniele Spiritum sanctum : sed eum qui erat in illo, et quiescebat propter ætatis infirmitatem, nec sua poterat opera demonstrare, data occasione pro sancta femina a Domino suscitatum.

(Vers. 46.) *Et exclamavit voce magna : Mundus ego sum a sanguine hujus,* etc. Suscitato in se Spiritu sancto, et quæ puer deberet dicere suggerente, vox ejus magna erat. Et notandum sicubi in Scripturis sanctis, peccatoris vox magna vocatur [Al. dicatur].